

Yayın Adı : Türkiye de YeniÇağ
Referans No : 54989308
Dağıtım alanı : Ulusal
Yayın Periyot :
Yayın Tipi : Gazete

Yayın Tarihi : 15.02.2016
Sayfa : 7
Tiraj : 51564
Reklam E.(\$) : 679,155555


AJANS PRESS

Rusya'nın boşluğunu İran doldurur

TÜRKİYE ile İran arasında Uluslararası Tahkim'e kadar uzanan doğal gaz fiyatı pazarlığını değerlendiren **Kadir Has Üniversitesi** Enerji ve Sürdürülebilir Kalkınma Merkezi Direktörü Prof. Dr. Volkan Ş. Ediger, Uluslararası Tahkim kararının son derece isabetli bir zamanda çıktığını, Rusya ile yaşanan siyasi kriz sürecinde bu gelişmenin Türkiye için son derece önemli olduğunu belirtti.

Dengeler değişiyor

Kararı değerlendiren Prof. Dr. Volkan Ediger, "Orta Doğu'daki güç dengelerinin hızla değiştiği ve uluslararası siyasetin enerji jeopolitikalarında radikal değişiklikleri zorladığı bu dönemde verilen bu karar, doğru kullanıldığı takdirde Türkiye'nin lehine işleyebilir" dedi. İran'ın; özellikle 2009-

2010 döneminde 3,5 trilyon metreküplük bir doğal gaz rezervi artışı yakalayıp, bu alanda yıllardır birinci konumda olan Rusya'yı geçtiğini ve son beş yıldır en büyük doğal gaz rezervine sahip ülke konumuna geldiğine dikkat çeken Prof. Dr. Ediger, "Ancak İran, özellikle ABD ambargosu sebebi ile Dünya rezervlerindeki payı yüzde 18,2 olmasına karşılık, üretimdeki payı sadece 172,6 milyar metreküplük yıllık üretimle yüzde 5 civarında kaldı. Dolayısıyla, İran'ın üretimi, uluslararası petrol şirketleri tarafından sağlanacak sermaye ve teknoloji sayesinde kısa sürede katlanarak artabilecek bir potansiyele sahip. Böylece, yıllardır ürettiği doğal gazı içeride tüketen bir ülke olan İran, Dünya'nın en önemli doğal gaz ihracatçısı iki ülkeden biri konumuna yükselecek" ifadelerini kullandı. İran'ın, Rusya ile son dönemde

yaşanan siyasi krizin etkisiyle ortaya çıkabilecek enerji sıkıntılarını için önemli bir alternatif olarak belirebileceğini anlatan Prof. Dr. Ediger, "Karar sonrası ilk açıklamanın İran Ulusal Gaz Şirketi (National Iranian Gas Company, NIGC) Genel Müdürü Hamid Rıza Araqi tarafından gelmesi ve hiç hamasete kaçılmadan, açık bir şekilde 1 milyar dolar tazminat ödeyebileceklerinin ve Türkiye'nin talep ettiği gaz artış talebini de günde 2 milyon metreküp düzeyinde sağlamaya hazır olduklarının bildirilmesi, iki ülke arasındaki enerji işbirliğinin yakın zamanda güçlenebileceğinin bir göstergesi olarak algılanmalı. Bu konuda doğru bir strateji geliştirilerek, iki ülke arasında bir kazan-kazan durumu oluşturulabilir ve Rusya'nın yol açabileceği boşluk İran tarafından doldurulabilir" ifadelerini kullandı.